


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
.../2017.(.....) önkormányzati rendelete

a helyi népszavazásról

 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a népszavazás kezdeményezéséről, 
az  európai  polgári  kezdeményezésről,  valamint  a  népszavazási  eljárásról  szóló  2013.  évi 
CCXXXVIII.  törvény  92.  §-ában  foglalt  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. §

 
(1)  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  helyi  népszavazást  köteles 
elrendelni, ha azt Salgótarján választópolgárainak 20 %-a kezdeményezte.
 
(2)  A  Közgyűlés  minősített  többséggel  meghozott  határozattal  dönt  a  helyi  népszavazás 
elrendeléséről. 

 
2. §

 
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a helyi népszavazásról és népi kezdeményezésről szóló 
18/2001.(V.28.) Ör. sz. rendelet hatályát veszti.

 
 
 

Fekete Zsolt                                           Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester                                                           jegyző

 
 



 
Általános indokolás

 
A helyi  népszavazásról  és  népi  kezdeményezésről  szóló  szabályozást  a  korábbi  időszakban  a 
18/2001.(V.28.)  Ör.  sz.  rendelet  tartalmazta.  Ennek  háttértörvényei:  a  helyi  önkormányzatokról 
szóló  1990. évi LXV. törvény, illetve a választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény hatályon 
kívül  helyezésre  kerültek,  és  az  új  szabályozás  nem  tartalmazza  a  „népi  kezdeményezés” 
intézményét,  melynek  következtében  az  arra  vonatkozó  szabályok  önkormányzati  rendeletben 
történő rögzítése nem szükséges, és a háttértörvények nem is adnak erre felhatalmazást. 
 
A  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény,  valamint  a 
népszavazás  kezdeményezéséről,  az  európai  polgári  kezdeményezésről,  valamint  a  népszavazási 
eljárásról  szóló  2013.  évi  CCXXXVIII.  törvény  rendelkezései  új,  a  helyi  népszavazás 
kezdeményezéséről szóló rendelet megalkotását teszik indokolttá. 
 
Utóbbi törvény 92. §-a értelmében felhatalmazást kap az önkormányzat képviselő-testülete, hogy 
rendeletben határozza  meg a helyi  népszavazás  kezdeményezéséhez  szükséges  választópolgárok 
számát. 
 
 

Részletes indokolás 

 
az 1. §-hoz 

 
Azon választópolgárok százalékos arányát határozza meg, akik helyi népszavazási kezdeményezése 
esetén a Közgyűlés – minősített többséggel meghozott határozatával - köteles a helyi népszavazást 
elrendelni. 
 

a 2. §-hoz
 
Hatályba léptető, illetve a korábbi, azonos tárgyú rendelet hatályon kívül helyezésére vonatkozó 
rendelkezést tartalmaz. 

 



Előzetes hatásvizsgálati lap
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2017.(.....) önkormányzati rendelete
a helyi népszavazásról

(a rendelet-tervezet címe)
 

Fekete Zsolt polgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

 
készült a Közgyűlés 2017. október 26-i ülésére

 

Előzetes hatásvizsgálat: 
 
1. Társadalmi hatások: A helyi népszavazás kezdeményezésének lehetősége elősegíti Salgótarján 
választópolgárai  számára  a  véleménynyilvánítás,  mint  alapjog  érvényesítését,  valamint  a  helyi 
demokrácia kibontakoztatását. 

2. Gazdasági hatások: nincsenek. 

3. Költségvetési hatások: amennyiben helyi népszavazás elrendelésére kerül sor, annak költségei 
kiadás-növekedést  eredményeznek  a  költségvetésben.  Az  önkormányzat  tárgyévi  költségvetése 
fedezetet biztosít a többletkiadásokra.  

4. Környezeti és egészségi következmények: nincsenek. 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A helyi népszavazás elrendelését követően a helyi 
választási irodára, és a helyi választási bizottságra nézve jelentősek. 

6.  A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei: A véleménynyilvánítás, mint alapjog érvényesítése érdekében indokolt a rendelet 
megalkotása. 

 7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
rendelkezésre állnak. 

 
Utólagos hatásvizsgálat:
 
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? igen.
Amennyiben igen, ennek időpontja: a központi jogszabályok változása esetén
Amennyiben nem, rövid indokolás: -
 
Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kajszáné dr. Varga Zsuzsanna jogász
Jóváhagyta:                                                  dr. Romhányi Katalin irodavezető
                                                                                                                      

 Salgótarján, 2017. október 13.



 
Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
.../2017.(.....) önkormányzati rendelete

a helyi népszavazásról
(a rendelet-tervezet címe)

 
Fekete Zsolt polgármester

(az előterjesztő neve, beosztása)
 

készült a Közgyűlés 2017. október 26- i ülésére
 

 
 
A  rendelet  megalkotásának  társadalmi  hatása  jelentős,  hiszen  a  helyi  népszavazás 
kezdeményezésének  lehetősége  elősegíti  Salgótarján  választópolgárai  számára  a 
véleménynyilvánítás, mint alapjog érvényesítését, valamint a helyi demokrácia kibontakoztatását. 
Amennyiben  helyi  népszavazás  elrendelésére  kerül  sor,  annak  költségei  kiadás-növekedést 
eredményeznek  a  költségvetésben.  Az önkormányzat  tárgyévi  költségvetése  fedezetet  biztosít  a 
többletkiadásokra.  
A  helyi  népszavazás  elrendelését  követően  a  helyi  választási  irodára,  és  a  helyi  választási 
bizottságra nézve jelentősek.
A helyi önkormányzati rendelet alkalmazásához személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.
 

A rendelet utólagos hatásvizsgálata a központi jogszabályok változása esetén javasolt.
 

A hatástanulmányt készítette: Kajszáné dr. Varga Zsuzsanna jogász
Jóváhagyta:                            dr. Romhányi Katalin irodavezető
                                                                                   
 

Salgótarján, 2017. október 13.
 
 
 
                                                                                                         


